
Отдел образования и охраны прав детства администрации муниципального района
«Мосальский район»

249930,г.Мосальск,ул.Советская, 10.Тел 8(48452) 2-12-96, Тел./факс (848452) 2-10-83

ПРИКАЗ
от 14.09.2020 г. № 390
О проведении диагностических работ
по образовательным программам
основного общего образования для общего
образования для обучающихся 10-х классов
в общеобразовательных организациях
Мосальского района в 2020/21учебном году.

Во исполнение подпункта «а» пункта 4 перечня Поручений Президента Российской Федерации 
по итогам совещания «О ситуации в системе образования в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции» от 10.06.2020 №ПР-955 в соответствии с письмом Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 29.07.2020 №02-70 в целях обеспечения развития 
механизмов независимой оценки качества образования, организации проверки знаний обучающихся 
по основным общеобразовательным программам и определения уровня и качества знаний, 
полученных по завершении освоения образовательных программ основного общего образования в 
образовательных организациях, приказа Министерства образования и науки Калужской области № 
1073, от 09.09.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы по программам основного общего образования для 
обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций Мосальского района в 2020 г.

2. Определить местом проведения диагностических работ образовательные организации, в 
которых обучающиеся 10-х классов осваивают программы среднего общего образования.

3. Утвердить следующий состав независимых наблюдателей в днипроведения диагностических 
работ:________ _____________________________________________________ _____________________

Дата
проведения

Образовательная организация Общественный
наблюдатель

Продолжительность
проведения

13
октября
русский
язык

МКОУ Мосальская СОШ №1 Игнатенко Н.В. 3 часа 55 минут 
(235 минут)МКОУ Мосальская СОШ №2 Прудникова С.А.

МКОУ Долговская СОШ Шамарова Е.В.
МКОУ Людковская СОШ Гарнова Н.С.

16
октября
общество
знание

МКОУ Мосальская СОШ №1 Игнатенко Н.В. 3 часа (180 минут)
МКОУ Мосальская СОШ №2 Фейтуллаева Е.М.
МКОУ Долговская СОШ Шамарова Е.В.
МКОУ Людковская СОШ Гарнова Н.С.

20
октября-
математика

МКОУ Мосальская СОШ №1 Игнатенко Н.В. 3 часа 55 минут 
(235 минут)МКОУ Мосальская СОШ №2 Глинкина Н.И.

МКОУ Долговская СОШ Шамарова Е.В.
МКОУ Людковская СОШ Гарнова Н.С.

4. Назначить муниципальным координатором диагностических работ -ведущего специалиста 
отдела образования и охраны прав детства Игнатенко Н.В.,

5. Ведущему специалисту отдела образования и охраны прав детства Игнатенко Н.В.,
- обеспечить проведение диагностических работ в соответствии с порядком проведения,



- получить комплекты материалов диагностических работ в соответствии с графиком 
получения,
- предоставить материалы, полученные от участников в РЦОИ в день проведения 
диагностических работ,
- определить местом хранения до диагностических работ - сейф в кабинете специалистов 
отдела образования и охраны прав детства администрации МР « Мосальский район».

6. Руководителям общеобразовательных учреждений МКОУ Мосальская СОШ №1, МКО1. 
Мосальская СОШ №2, МКОУ Долговская СОШ, МКОУ Людковская СОШ

-  назначить лиц, ответственных за проведение диагностических работ 
общеобразовательных учреждениях,

-  назначить организаторов, не являющихся специалистами по предмету, по два человека 
аудиторию и организаторов вне аудитории,

-  назначить технического специалиста для проведения диагностических работ,
-  создать условия для проведения диагностических работ, в том числе с соблюдение? 

СанПиН,
-  провести содержательный анализ результатов диагностических работ, пр] 

необходимости скорректировать рабочие программы по соответствующим учебны» 
предметам для устранения выявленного недостаточного уровня освоения программы.

7. Директору МКОУ ДО « Центр развития образования» Личенко З.Н. обеспечить проведени 
содержательного анализа результатов диагностических работ на муниципальном уровне.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдел, 
образования и охраны прав детства Игнатенко Н.В..


